leal quomoilolibet voi differri, ol de qui-

b'.is quoruni(|ue tofis tenòribu> de veilio

ad verbum iiabenda sit in eisdeni lilleris

menlio specialis.

§ 13. Volumus aulem quod propter "- ,„'*""
'S^Jj"!;

nionein, annexionem el incorporai ionem mniuie «iiu.-

|)racdictas, dictum monaslerium in spiri- i',I,',e umia-

lualibus non laedatur, et in temporalibus ^™'

detrimenta non sustincal, ac cura ani-

marum, si qua illi imminoat, nullatenus

neglignlur , ipsaque capel'ania debitis

non fraudelur obseqiiiis, sed eius congrue

supporlcnlur onera consueta. Nos cnim

(juoad capellaniam prout est, si allcnla-

lum forsan est haclenus voi in posleroni;

quovero ad alia omnia supradicla ex nunc,

si secus super bis a qnoquam, quavisau-

cloritale, scienter vel ignoranler,conligo-

rit altentari, irritum et inane decernimus.

Nulli ergo om.nino de.

Datum Romac apud Sanctum Pelrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo ocluagesimo septimo, de-

cimo quinto kalendas ianuaiii, pontifi-

catus nostri anno in.

Dui. die 18 decemb. 158", poiilif. iuiiio ni.

.Sanclio f'*^
nalis.

CXVII.

[nsliiutw quindedra congregatiomtm'^an-

ctae Romanae Ecclesia^ cardinaliam,

cnm iunsdictionum et ftmlkdum par-

tita concessione, hd fuciliorcm univer-

sae reipuhlicae christianae statHsquc ec-

ciesutitici et Eomanae Curine ncgocio-

rurn et rm.isii.nini expedilionem ^
.

Sixtus epSscopns, servas servorom Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Immensa aeterni Pei omnium opifex sa- '"""""'««r

piemia a Une usqnc ad Imeni forliler al-

\ Ad lisec videnda suut qaae sigillatiin ad

unriRiquamque rubricam coDgregalionis l'dùo-

labo.
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lingens, sic cuncla inler se admirahili

concordiac nexii copulavitsiiavilerqiie ilis-

posuit, ul vicissim ad suoruin se mune-

rum functioncs cxercendas mutuis auxi-

liis sublevarenl; ipsa in coelesti lerusa-

lem varios beatonim spirituum ordines

dlstinxit, quorum superiores de divinae

providentiae rebus inferiores illumina-

rent. Ipsa militantis Ecclesiae, quae trium-

phantis illius imago est, corpus variis

membris discrevit quae , capili suo glu-

tino caritatis compactaetconnexa, mutuo

se adiuvarent, ex quo tolius corporis sa-

lus et conservatio existeret.

§ 1. Quare iure optimo Romanus Pon-

Cinsu buia» tifex, quem Christus Dominus corporis
jBiiuionis.

^^j^ quod est Ecclesia, visibile caput con-

stituit, omniumque ecclesiarum sollicitu-

dinem gerere voluit, multos sibi tam im-

mensi oneris adiutores advocat atquead-

sciscit, cum venerabiles episcopos fralres

suos, quos toìo terrarum orbe ad sin-

gulos greges pascendos mittit, tura arn-

plissimum ordinem S. R. E. cardinalium,

qui tamquam nobilissima membra capiti

propius cohaerenfia, eidem summo Pon-

tifici, sicut Christo Domino apostoli, scra-

per assistunt, quique primi laborum et

consiliorum socii sunt et participes, ut

partita intereosaliosque Romanae Curiae

magistratus ingenti curarum negociorum-

que mole, ipse tantae potestatis clavum

tenens, divina gratia adiutrice, non suc-

cumbat.

§ 2. Nos igilur, magni illius Moysi e-

insiuciioqnin. xemplo adducli, qui cum Deo loquens

giil'.namdr^n» soceri SUI lethro consilium de variis iu-

'° '"'"
dicibus conslituendis non repudiavit, qui-

que Dei iussu insignem senatum septua-

ginla seniorum conscripsit, qui cum eo

onus populi snstinorenl, ne solus ipse

gravarelur, ponliliciuui boc unus, ange-

licis piane liumeiis l'orniidandum, inler

scnalores orbis terrae fralres nostros car-

diaales, apla quadam dislribulione, prò

temporum conditione, negociorum mul-

titudine et varietale, ipsaque utililatis l'a-

tione salujjriter partiri decrevimus. Ea

in primis cogilalione pcrmoli, ut qui ex

omnibus nationibus ad hanc matrem,

magislram perfugiumque fidelium Apo-

slolicam Sedem , devoiionis salutisque

studio, iuris persequendi, grati.ae impe-

trandae, aliasve multipliies obcausas fre-

quentissimi confugiunt, ii quidem et luto

et commode (quantum in provinciis no-

stris praestare possumus) Romam perve-

niant: et ut facilius celeriusque expe-

diantur, distinctos cardinalium conventus

et congregationes ad certas rerum nego-

ciorumque tractationes paratas habeant,

cardinalesque ipsi distributi munerispar-

tem levius ferant, diligentius admini-

strenl, commodius nos consulant, et de-

nique viri primarii publicis in rebus e-

xercilati nullo umquam tempore desini.

Iiaque motu proprio et ex certa scienlia,

ac de eorumdem fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium Consilio et assenso,

ex eotlem sacro collegio, quod per Dei

gratiam viris pietate, doclrina rerumque

iisu praeslanlibus ex omni natione abun-

dat, congregationes quindecim constitui-

mus, singulisque certa negocia assigna-

vimus , ila ut graviores diffìcilioresque

consultationes ad nos relerant; ac uni-

cuique carum suas facullates et auctori-

talem in eum modum, qui infra descrip-

tus est, dedimus atque altribuimus.

Congregano prima prò sancln

Liquisitionr '.

§ 1 In primis igitur, quoniam fides, sine

1 Ista congregatio iamdiu istituta fait, ei-

que amplam auctoriiatem dedit Paulus HI, ut

in eius const. xuu, Licei ab, lom. vi, pag.SU;

ac Pius IV consl. xcvii, Cum uos per. toni, vi!,

pag. 298; ac Pius V, const. i, Sanctissimus, ibid,

pag. 42-2, et consiilut. xx.viii, Inter, pag. 49y, et

const. Cum... fetkis, pag. iGi.
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Gmfirmatio qua iiiipossibile est piacere Deo, toliiis

jm ìd- spiritualis acdilicatioiiis ftindamcnlum osi,

fupicnles liDc preciosiini (lopositum, fiumi

nobis potissimum a Chiisto Domino in

bealo Peiro Apostolo osi creditum, advcr-

sus òmnes infeioi'um pdrias intcf;rum in-

violatumqiie custodire ; conr/rcgalionrm

sanckte Inquisitionis hmrelicde prtivitulis,

magna praedecessorum providenlia,tam-

quam firmissimum calhùlicac lìtici pro-

pugnacnluni in Urbe institulam, cui, ob

summam rei gravitatcm, Romanus Pon-

lifex praesidere solet; nos quoque con-

lirmanius et córroboramus, illiusquc o-

mnia instituta, omnesque et singulas la-

cultates a Roraanis Ponlificibus, praede-

cessoribus nostris, cardinalibus ad eani

congregationem prò tempore deleclis con-

cessas, omnemque auclorilatem et pote-

stalem eis communicatam, scilicet inqui-

rendi, citandi, procedendi, senlentiandi
}

et deliniendi in omnibus causis, tam bae-

resim manifestam, quam schismala, apo-
|

stasiam a fide, magiam, sorlilegia, divi- !

naliones, sacramentorum abusus et quae-

cunique alia, quae eliam praesumplam

haeresini sapere videntur, concernenlibus,

non solum in Urbe et Siatu temporali,

nobis et buie Sanctae Sedi subiecto, sed

etiam in universo terrarum orbe, ubi Chri-

stiana vig(H religio, super omnes palriar-

chas, primates, arcbiepiscopos et alios

inferiores ac inquisitores, quocunique pri-

vilegio illi sutTulti sint, quorum ac alio-

rum pracdietorum serieshis nostris lilte-

ris ad verbum expressa censeatur, con-

firmamus.

§ "2. Ea deinde omnia quae, voluti per

F.inquc fa- eosdeiti praedecessores circa eamdcm con-

gregaiionem iliiusqfte iurisdiclionem et

aucloritalein decreta fuerunt, nos ilidcm

staluimus alque decernimus.

§ 3. E\emptio!ies quoque, immunita-
linduUoruin tcs, privilccia ahiuc indultactiameiiisdeni
US «nidi mi ... '

. .
'.

, • , 1-

lum oliicii mlnl^t^ls, vii in liunc usqne diem

concessa atquc rccepla, pariter appro-

bamus.

§ i. Obnixe in Domi/io bortantes et Boriatii

per viscera misericordiao lesu Cbristi, et ['ios'"u'rei

'

per ciustremendum iudicium oblestantes '"'• '"=•

carissimos in Cbristo filios ndstros, in im-

peratorcm olcctuni, omnesque reges ac

dilectos fdios nobiles viros rerumpubli-

carum aliosque duce», illisque regcndis

et adminislrandispracpositos, ac singulos

orbis terrarum principcs et magislralus,

quibus gladi! saecularis potettas ad ma-

lorum vindictam a Deo est tradita, per

eam ipsam, quam se tueri promiserunt,

calholicam fidem, ut sic suas quisque

partes, sive in praestando ministris prae-

dictis auxilio, sive in criminum post ec-

clesiae senlentiam animadversione intcr-

ponant, quod cos prò eorum piotate li-

benter facturos confidimus, ut eorum quo-

que praesidio ministri ipsi tantum munus

tamque salutilerum, prò Regis aelerni

gloria ac religionis incremento felicilcr

exequantur, cuius pii chrislianique obse-

quii principes ipsi et magistiatus am-

plissimum a Domino praemium reccpiuri

sunt in aeternae beatitudinis consortio ca-

tholicae fidei assertoribus et defensoribus

praeparatum.

§ 5. In bis autem omnibus nostra est
|,ifj^''|„" v

intentio ne in officio sanctae Inquisitio- '"' <'"'^"""

silinnis ""

nis, in regnis et dominiis Ilispaniarum, mac.

Setiis Apostolicae auctorilate, superioribiis

temporibus inslituto, ex quo uberes in

agro Domini fructus in dies prodire con-

spicimus, nobis aut successoribus nostiis

inconsultis, aliquid innovctur *.

J Oiiiitluniur ilio nomina cardiiiulium nune

depuiatoruiiì liuic congregaiiuni ui aìiis se-

qucniibus, quoniaicoli porum obiium, alii bu-

liir.gaii sunt ci ftequenier eiusnitcli muiaiio

CliUlillilii.
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Congregano sccunda

prò Signatura Gratiae ^

Et quoniam ad eam, quae Signalnra

r...is. haias Gratiae appellatur, et in qua nos eliam,
'""'

praedecessorum nostrorum Romanorum

Pontificum more, praesidemus, ex diver-

sis oibis terrarum partibus, oh multipli-

ces gratias obtinendas, niafini concursus

fiunt, supplicesque libelli icferuntur, ut

quae ex iudicum ordinaria facuUate expe-

diri nequeunt, potestale principis, qui

viva est lex, iuslis de causis explicenlur

et conccdantur, sane prò loci dignitatc

et rerum ratione, magna circumspeclio

adhibendaest ut et honestae supplicalio-

nes, quantum cum Domino licei, exau-

diantur, et multorum petentium impor-

tunità? coerceatur.

§ 1. Quamobrem cardinales infrascri-

iDsiiiuuo con- ptos Signaturae nostrae gratiae adscribi-

eipiicaiio nm-nius, adbocutomnesSignaturam nostrani
uens cardin.i.

^^^^-^^ ,|g (,^^5^ adeuntes, benigne audiant,

porrectasque oblatarum petitionum infor-

mationes excipiant; nobis vero aut suc-

cessoribus nostris, dum supplices libelli

referunlur, assistant, opporlunumque

consilium afferant, omnique deposito hu-

numo affectu, sincere suam quisque sen-

tentiam, etiam non rogalus, ex conscien-

tia dicat.

§ 2. Declararaus autem in dictam con-

Dedaraiio cir- gregationcm semper eos cardinales ad-
ca carJinaies . . . p . ,• -1

supramuDerum scriplos esse qui infrascriplis muncnbus
aiiorum depo-

j officils nraeiecli erunt; videlicet,maibr
Ulorum. I

poeniti^nliarius
,

praeieclus Signalurae

("iratiae, praefectus Signaturae Orcviuni,

praefectus Signaturae lustiliae, et qui da-

tarli munere limgelur, si cardlnalisfueril,

qui simili alque eas praelecluras et offi-

cia adepti erunt, statim in Ipsam Signa-

turam adnumerali censeanlur.

ì Ali Signaturam Gratiae vidcri pTilest const.

I.NXii rii IV, Cum uìipi'r. Ioni, vii, pag. 'J-24;ol

tunst, LXW, //1 c'.iiji'tid-s, ibid, [lag tìoO.

Conjregatio terlia prò crectiotie ecclesia-

rum et provisionilms consistorialibiis.

Illa praeterea cura ad pastorali? nostri c»osa hai

officii sollicitudinem et ecclesiae umver-

salls gubernatlonem maxime pertinet ut

ad fidelium populorum utilitatem, eccle-

siis iam erectis aut in poslerum iuslis de

causis erlgendis, de eplscopis et pastorl-

bus Idonels et fìdellbus ac fructuosis in

vinca magni patrlsfamlUas operariis salu-

briter in Domino provldeamus.

8 1 . Ouare aliam constituimus cardina- insiiiui.o iJ
"J ^

_ _
liae congrec4

llum congregalloncm, qui in primis co- iionis, eieip

gnoseant de legltlmis causis erectionum cardìn

novarum ecclesiarum quarumcumque ,

patriarchalium, metropolllanarum et ca-

thedralium, ac de cuiusque earum dote,

capltulo, clero, populo et allis, quae ad

eiusmodi erectiones, luxla praescriplum'

sacri condili Tridentini etSanctorum Pa»

trum decreta, necessaria erunt. Examl-

nenl praeterea ómnes dlfTicultales de hls

incidentes, controversias quoque iiiter eas,

quae iam erectae sunt, necnon dlclarum

ecclesiarum, dloecesum vel monaslerio-

rum uniones, dlsmembrationes, cessiones,

permulationes, translationes, pcnsionum

super illarum redltibus asslgnatlones,

monasleriorum pluralitateni, dignilatum

incompatlbililatem, praesentaliones et no-

minationes, eleclionum sive poslulalionum

confirmationes seu admlsslones, sulTraga-

neorum coadiutorumque deputatlones ,

cum futura successione, sive absque ca-

dem successione, curamque adhlbebunt

sólertem circa aelalem etquaiilatem pro-

movendorum ; eaque discussa et cxami-

nala ad nos successoresque noslros rcfe-

rant, ut prò nostro eorumve arbitrio, in

conslslorlo secrelo, luxla foriiinm inliuiic

usque dlein servalani proponanlur.

catio moui
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CoHfjregatio (jiMrtn prc ubcrtute

annonac Status Ecclesiastici *.

Cuniquc ad piovidentiani noslrain per-

r.n« huius lineai curare ut populi ccclcsiasticae di-

(ioni subiec'ti, non solurn pane verbi Dei

reficianlur, scd hoc quoque lerreno, qucin

eliam cum ilio aPalre coelesli nobis dari

quolidie pelimus , abundent, pauperes

pracserlirn et egeni, quibusparenlis loco

sumus, idcirco ut in omnibus provinciis

nostris, et in liac potissimum alma Urbe,

ad quam tanta hominum frequenlia un-

dique conlUiit, res frumenlaria bene cu-

rata sii, et annonae publicae copia, bene-

dicente Domino, >emper suppelat:

§ 1. Congregationem cardinalium con-

ntiiiuiiocon- slituimus, quac omni studio curet non

c^iXVcar- sohim in Urbe, sed in universo Slatu Ec-
»iis depula- clesiastico temporali, copiam liaberi fru-

menti atque aliarum huius generis f'rugum,

quibus ad vitani humanam sustenlandam

indigemus, quae, si peccatis populi id

promerentibus, oh terrae sierilitatem in

ditione Ecclesiastica aliquando, quod Deus

avertat, deerunt, aliunde commeatum prò

locorum opportunitate, convehi compor-

larique studeal, civilatibus, oppidis, locis,

personis quibuscumque, quavis etiam ec-

clesiastica atque cardinalatus dignilate

fulgentibus, ea omnia, quae ad abundan-

liam parandam atque conservandam erunt

opportuna, praecipiat. Commissarios ubi-

que locorum, prout exegerit necessilas

aut suaserit ulilitas, depulet, centra im-

pedienles aut negligentes, sive annonam

exirahi vel abduci, per se ipsos aut per

alios, palam vcl occulte procuranles, pro-

cedat, aliaque faciat quae ad annonae

ubertatem omnino perlineie videbunlur.

§ 2. Praecipuam vero curam et dili-

1 Huic annonae praeficitur a Summo Pontitice

unus ex clericis Rev. Camerae Apostolicac , ut

vìdere est superius, pag. 1 iO. in coastituiione

Liv Gregorii XIII, Inter ccleias.
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genliam adbibeat ut pecuniae summa, y"»« '"'= ""-

... , .... canlur de con-
scutorum scilicet duccnlorum niuhum, a lerTaiionepr»-

nobis tam salubri ac necessario operi pau-
"''"'

perum in primis causa paterne assignala

alque alUibuta, nec in aliuni usum con-

veitalur, ci integra conservetur
;
quo si

in carilale annonae aliquid ex dieta sum-
ma dccesserii, illius recuperandae ac re-

integrandae ratio quamprimum lueatur,

ut hoc publicum praesidium et tamquam
patiimonium paupcrum, eorumdem car-

dinalium prudentia clscdulilate, perpetuo

asservetur et, prout in alia constitutione

super hoc a nobis edita, latius explicatur.

Coììgrer/atio quinta prò sacri

rilibus et caeremoniis.

Tam vero, cum sacri ritus et caeremo- cam» hnia»

niae, quibus Ecclesia a Spirifu Sancto
'^'*"'"'"'"-

edocta, ex apostolica traditione et disci-

plina ulilur, in sacrameutorum admini-

stratione , divinis ol'ficiis omnique Dei

et sanctorum veneratione magnam chri-

stiani populi erudilionem veraeque fidci

protestationom contineant, rerum sacra-

rum maiestatem commendant, fìdelium

mentes ad rerum altissimarum meditalio-

nem sustollant , et devotionis eas igne

inllamment, cupientes iiliorum Ecclesiae

pictatem et divinum cultum sacris ritibu.s

et caeremoniis conservandis inslauran-

disque magis augere :

8 1. Ouiniiue ilidem cardinales delegi- insiiimio con-
^

., ', . .

"^ gregai. q„i,il«

mus, (pubus haec praecipue cura mcum- cumiacuUaiibus

beie debeat ut veleres ritus sacri ubivis
"""

locorum, in omnibus Urbis orbisque ec-

cìesiis , etiam in capella noslia pontifi-

cia, in missis, divinis olTiciis, sacramen-

lorum administralione, ccterisque ad di-

vinum cullum pertinenlibus, a quibusvis

personis diligenter observentur ; caere-

moniac si cxolcverinl, resiiluanlur, si de-

pravalae fuerint, rcformenlur, libios de

sacris rilibus et caeremoniis, in primis
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Pontificale, Rituale, Caeremoniale, prout

opus fuerit, refoiment et emendent ; of-

ficia divina de sanctis patronis examinenl,

et nobis piius consullis, concedant. Di-

ligentem quoque curani adhibeant circa

sanclorum cauonizationem festorumquo

dierum celebritalem, ut omnia rite et

recle et ex patrum traditione fianl, et

ut reges et principes eorumque oratore?,

aliacque personae, etiain ecclesiasticae,

ad Urbem Curiamque Romanam venien-

tes, prò Sedis Apostolicaedignitate ac be-

nignitate bonorificè more maiorum ex-

cipiantur, cogitalionèm suscipiant sedu-

loque provideant. Controversias de prae-

cedentia in processionibus, aut alibi, ce-

tera?que in huiusmodi sacris ritibus et

caeremoniis incidenles difficultates cogno-

scant, summarie terrainent et compo-

nant.

Congregano sexla prò classe paranda

et servanUa ad Status Ecclesiastici

drfensionem I.

Praeterea posteaquam Dei benignitale,

lius nec sine magno nostro labore et sumptu,

perdilorum hominum licentia compressa,

publica tranquillitas in locis meditcrraneis

restituta est, ut iam unicuique absque

timore ullo sub vite sua et sub ficu sua

quiescere liceat, cupienles ut littora quo-

que et orae maritimae ditionis nostrae

superi inferique maris, a piratis ac prae-

donibus, quantum fieri polest, tutae sint,

nedum ad nostrorum subiectorurfi secu-

riiaterti, veruni ut exterae quoque natio-

nes ad hanc fidei petram communemque
fideliuih matrem secure, pio eo quod in

nobis est, accedant, ncque a piratis in mise-

1 Subsidium annuurn scutorutti duceutum mil-

lium et quingenlorum paravit et dedit hic pon-

tifex prò manutenllone paratae classis decem
iriremium, sod eius bullani lamquaiti minus

necessariarn diixi praclermillendam,

ram servitutem, quod alias porsaepe acci-

dif, abducantur:

§ 1. Ob eas causas cardinales quinque

praeficimus triremibus numero decem pa-

randis, aedificandis, ornandis omnique

necessario nautico et militari apparatu

instruendis, curaque diligenlissima con-

servandis, quarum ope et praesidio, Deo

adiutore, piratae et praedones coercean-

tur et a nostris littoribiis longc repellan-

tur; quique, et earum triremium idoneos

duces, ac praefcclos, nobis tamen et prò

tempore Romanis Pontificibus consultis,

deligant, et edera omnia ad ca, quae

diximus, celeriter utiliterque efficienda,

prò ipsorum prudentia et sedulilate, di-

sponant alque expediant. Deinde operam

adhibeant ut subsidium pecuniarium quod-

cumque ab iis, qui nostro mandato buie

tam necessario operi contribuere tenentur,

fideliter, integre malurcque exigatur;

exactum vero ac receptum ad supradirta

tantunimodo opera perficienda ex volun-

tatis nostrae praescripto fructuosc impen-

datur. Illud autem cardinales ipsos ma-
gnopero admonenius, curenl diligentcr

ut in bis triremibus apostolicis naulae

omnes et milites, non solum ex nautica

militarique, sed multo magis ex Christia-

na disciplina, pie et modeste vivant.

Quare viros religiosos, animarum corpo-

rumque curatores deligant, qui valentes

ad pietatem instruant, aegrotos multae

caritatis affeclu quovis necessario adiu-

menti genere, spirituali in primis,, re-

creent atque rcliciant. Denique oniniloco

a praefeciis, miiilibus, nautis ea pie vi-

vendi ratio et instilutio observetur, ut

vere illos chrislianos ac pontillcios essQ